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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16 - 402 SUWAŁKI  —  Ks. Proboszcz  508 27 27 52  —  Ks. Adam  515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 07  0 0 1 0  0 0 5 0  73 4 9  000 1  
  https://parafia.wigry.pro    —      https://fundacja.wigry.pro   —      http://wane.wigry.pro 
————––—–————––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30        W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

6-8.09. - Rekolekcje biblijne dla każdego 

katolika – Jak się przygotować na Sąd 

Boży? * 

14.09. - Dzień skupienia dla Świeckiego 

Instytutu Karmelitańskiego „Elianum” * 

16-18.09.  - Zjazd Biblistów Polskich 

21-22.09. - Rekolekcje dla Nadzwyczajnych 

Szafarzy Komunii św. * 

22-26.09. - Zjazd Polskich Patrologów  

27-29.09. - Rekolekcje dla przedsiębiorców 

– „Nie będziesz miał cudzych bogów 

obok Mnie” (Pwt 5,7). * 

12.10. - Dzień skupienia dla ludzi kultury 

i środowisk twórczych oraz wernisaż na 

zakończenie pleneru malarskiego * 

21-25.10. - Rekolekcje ogólnopolskie dla 

kapłanów z pielgrzymką do Wilna – 

„Danielu, sługo Boga żywego, czy Bóg, 

któremu służysz tak wytrwale, mógł cię 

wybawić od lwów”? (Dn 6,21). * 

26.10. - Dzień skupienia Dzieła Nieustannej 

Nowenny Uczniów Jezusa * 

4-7.11. - Rekolekcje dla kapłanów – prowa-

dzi ks. dr Zbigniew Skuza. 

15-17.11. - Rekolekcje dla małżeństw  * 

22-24.11. - Rekolekcje biblijne dla osób po-

ranionych i dla osób w żałobie po utra-

cie dziecka lub kogoś bliskiego * 

------------- 

* Rekolekcje prowadzi ks. dr Jacek Stefański, 

urodzony w Izraelu, kapłan diecezji ełckiej, bi-

blista, były wieloletni ojciec duchowny klery-

ków oraz wykładowca Pisma świętego i języka 

hebrajskiego. Obecnie posługuje jako kierownik 

duchowy i zajmuje się formacją rekolekcyjną 

oraz biblijną w pokamedulskim centrum Wigier-

skiego Areopagu Nowej Ewangelizacji. 

wrzesień-listopad 2019 – informacje: https://parafia.wigry.pro/rekolekcje 

 

 

 

«Ojcze». Jest to słowo, które na 

ustach Chrystusa pojawia się najczę-

ściej w Ewangelii. Chrystus stale 
naucza o Ojcu i stale zwraca się do 

Ojca — i nas uczy tego samego. Moż-

na powiedzieć, że w tym słowie i w 
tym odniesieniu do Ojca streszcza się cała zawartość 

Ewangelii. Człowiek, który pod wpływem Ducha Chry-

stusowego, zwraca się do Boga nazywając Go 
«Ojcem» (por. Ga 4,6), jest człowiekiem nowym, sy-

nem na nowo narodzonym z miłosiernej miłości Boga. 

Jest «młody duchem». Dlatego właśnie w 1991 r. 
w Częstochowie młodzi śpiewali wciąż «Abba, Ojcze» 

i ten śpiew wciąż rozbrzmiewa w nich, w was podczas 
kolejnych światowych Dni Młodzieży. 

«Święć się imię Twoje». To jest pierwsze pragnienie, 
które wypływa z modlącego się Serca Chrystusa: aby 

wszyscy kochali Boga i oddawali chwałę Jego imieniu. 

Jest to także pragnienie Kościoła, jak czytamy w pięk-
nej modlitwie eucharystycznej z II w.: «Dziękujemy Ci, 

Ojcze nasz, za święte imię Twoje, któremu zgotowałeś 

mieszkanie w sercach naszych (...). Ty, o Panie 
wszechmocny, stworzyłeś wszystko dla imienia Swe-

go» (Didache, 10,2-3). A wy, drodzy chłopcy i dziew-

częta, potraficie postawić Boga na pierwszym miejscu 
i otworzyć swoje serca? Potraficie dostrzec Jego 

wszechmoc w pięknie stworzenia, kochając Go 
«z całego swego serca, z całej duszy swojej, ze 

wszystkich swych sił» (Pwt 6,5)? 

«Przyjdź królestwo Twoje». Jezus głosił Ewangelię 

Królestwa Bożego. Pytany przez Piłata, czy jest kró-

lem, odpowiedział: «Królestwo moje nie jest z tego 
świata. Gdyby królestwo moje było z tego świata, 

słudzy moi biliby się, abym nie został wydany Żydom. 

Teraz zaś królestwo moje nie jest stąd» (J 18,36). 
A kiedy Piłat mówi: «A więc jesteś królem?». Jezus 

odpowiada: «Tak, jestem królem. Ja się na to narodzi-

łem i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo 
prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego 

głosu» (J 18,37). […] 

«Bądź wola Twoja». W Ogrójcu Jezus prosi Ojca o to, 

ażeby oddalił od Niego kielich gorzkiej męki, ale natych-
miast dodaje: «Jednak nie moja wola, lecz Twoja niech 

się stanie!» (Łk 22,42). W tej modlitwie zawiera się 

najgłębsze przekonanie, że Bóg zawsze chce dobra. 
Nawet kiedy dopuszcza zło w życiu człowieka czy w 

dziejach ludzkości, czyni to z myślą o większym dobru 

człowieka. Dlatego św. Paweł napisał, że «Bóg z tymi, 
którzy Go miłują, współdziała we wszystkim dla ich 

dobra» (Rz 8,28).   

Spotkanie z młodzieżą na «Świętej Górce» koło Ołomuńca. 

21.05.1995 

XVII  NIEDZIELA ZWYKŁ A  

Sprawiedliwość Boża tak bardzo różni się od ludzkiej, że za 

każdym razem, gdy odkrywamy tę prawdę, zdumiewa nas ona na 

nowo. Bardzo często postrzegamy sprawiedliwość Boga jako 

oczywiste wynagradzanie dobrych i karanie złych, bez możliwości 

odwołania od wyroku. Tymczasem Bóg usprawiedliwia wielu 

dzięki dobrym uczynkom jednego Sprawiedliwego. Dziś zaprasza 

nas, abyśmy czynili dobro nie tylko ze względu na własne zbawie-

nie, ale także ze względu na naszych potrzebujących braci. 

Joanna Woroniecka-Gucza, "Oremus" lipiec 2007, s. 129 

Rdz 18,20-32 Abraham 

wstawia się za Sodomą 

Kol 2,12-14 Chrzest 

udziałem w śmierci  

i zmartwychwstaniu 

Chrystusa 

Łk 11,1-13 Chrystus 

uczy modlitwy 
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28.VII - XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

9:00-+ Antoni Stankiewicz (g. 28) 

9:00 -+Anna, Antoni, z r. Sikorskich 

9:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów  

12:00 - za parafian, Prymicja ks. Łukasza 

19:00 - + Edmund Pietkiewicz Helena i 

Zygmunt Trocki 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Barbara Lacho-

wicz, +r. Lachowicz i Szczytkowskich  

29.VII - PONIEDZIAŁEK: ŚW. MARTY 

7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 29)  

7:30 - +Jacek Bojaruniec 

18:30 - +rodziców Bernarda, Wincentę 

córkę Janinę 

18:30 - +Anna, Wincenty, Lucjan Głowac-

cy, +r. Głowackich 

30.VII - WTOREK 

7:30 - w intencji Bogu wiadomej 

18:00 - Różaniec 

18:30 - +Anna Rosłaniec 1 r. śm. 

18:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 30) 

18:30 - +Czesława(k) Bogdanowicz 

31.VII - ŚRODA: ŚW. IGNACEGO Z LOYOLI 

7:30 - +Janusz Domysławski (od W. Hołu-

bowicz) 

7:30 - w int. Jakuba  Agaty Heleny o zdro-

wie, Boże błog. za wst. Matki Bożej  i św. 

Michała Archanioła 

18:30 - z ok. ur. Lidii o Boże błog. opiekę 

MB dla niej i całej rodz. 

18:30 - +Zdzisław Huszcza 

1.VIII - CZWARTEK: ŚW. ALFONSA M. LIGUORIEGO 

7:30 -+Ryszard Ostrowski (g. 1) 

18:00 - Nowenna do Matki Bożej Niepoka-

lanej 

18:30 - w intencjach pielgrzymów i ofiaro-

dawców 

18:30 - +Marian Bobrowski o łaskę miło-

sierdzia za wst. MB i św. Józefa 

18:30 - +siostrę Leokadię, z r. Bobrow-

skich wst. Matki Bożej 

2.VIII - PIĄTEK 

7:30 - +Ryszard Ostrowski (g. 2) 

7:30 - w intencjach chorych cierpiących 

18:00 - Adoracja i nabożeństwo do Najśw. 

Serca Jezusowego 

18:30 - +Janczulewiczów i Biziewskich 

18:30 - +Alicja, Barbara 

3.VIII - SOBOTA 

8:30 - w int. Waldemara i Marty z ok. ur. o 

dary Ducha Św., Boże błog., opiekę Mat-

ki Bożej i św. Jana Pawła II 

8:30 - +Leokadia, Antoni, z rodz. Frydrych 

i Wojciechowskich 

17:00 - ślub: Zuzanna Kiełek i Patryk Ło-

siewski 

19:00 - nabożeństwo Fatimskie - Różaniec  

19:30 - +Paweł Sudnik, +r. Sudnik i Par-

szywka 

19:30 - +Ryszard Ostrowski (g. 3) 

4.VIII - XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

9:00 - +Halina, Mieczysław, Marianna, 

Leon  

9:00 - +Zofia, Władysław, Leon z r. Nie-

szczerzewskich 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, 

Krystyn Żyndów 

19:00 - +Aleksander Trzcianowski 75r. 

trag. śm.  

19:00 - +Ryszard Ostrowski (g. 4) 

Maćkowa Ruda:  10:30 - +Edward Albosz-

ta 2 r. śm.  
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1. Witamy wszystkich Gości i Pielgrzymów ży-

cząc by doznali szczególnych łask przez wsta-

wiennictwo św. Jana Pawła II, Matki Bożej 

Niepokalanej. Wszystkim życzymy błogosławio-

nych wakacji, nie zapominając o codziennej 

modlitwie i niedzielnej Mszy św. Dziękujemy ks. 
Łukaszowi Biziewskiemu SDB, Rodzicom i całej 

rodzinie za dzisiejszą obecność i błogosławień-

stwo prymicyjne. 

2. Dzisiaj o godz. 13:30 oraz o 18:00 w Małej Ga-

lerii można zobaczyć prace powstałe podczas 
warsztatów kaligraficznych. 

3. We wtorek (30.VII) po Mszy wieczornej spo-

tkanie w Dużej Galerii z Ks. Prof. Michałem Hel-

lerem (specjalista w dziedzinie filozofii przyrody, 
fizyki, kosmologii) nt. Człowiek wobec wszech-

świata. Zapraszamy 

4. W tym tygodniu I czwartek miesiąca z modli-

twą o powołania (Nowenna do MB godz. 18:00); 
I piątek miesiąca odwiedziny chorych, adoracja 

od godz. 18:00 zakończona Litanią do NSJ 

(ofiary podczas Mszy św. na fundusz misyjny). 

W sobotę Msza św. w apartamentach papie-

skich o godz. 8:30, potem całodniowa adoracja 

NS zakończona o godz. 19:00 nabożeństwem 

Fatimskim, które poprowadzą mieszkańcy Sta-

rego Folwarku. 

5. W sobotę 10.VIII odbędzie się spływ kajako-

wy z Wigier do Maćkowej Rudy w ramach Jubi-

leuszu XX-lecia pobytu Jana Pawła II pod pa-

tronatem Wójta Gminy Suwałki. W planie jest 

zwiedzanie, Msza św., spływ szlakiem papie-

skim zakończony agapą u Państwa Cichano-

wicz. Zapisy w recepcji klasztoru lub Gminie. 

6. Za tydzień w niedzielę po Mszy św. o godz. 

12:00 zapraszamy na koncert „Kamedulskie Wi-

gry” w ramach Festiwalu muzyki kameralnej 

i organowej. Tego dnia po Mszach św. przed 

kościołem można wspomóc dobrowolną ofiarą 

do puszki Mamę chłopca Radka Sadowskiego 

z Suwałk chorego na mózgowe porażenie dzie-

cięce. Zebrane ofiary przeznaczone są na lecze-
nie i rehabilitację. Rodzina dziękuję za pomoc. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od darczyńców 

indywidualnych wpłynęło 300 zł, których pole-

camy naszej modlitwie. Rozpoczęły się prace 

remontowe przy schodach i ołtarzu św. Piotra. 

Wkład własny parafii łącznie 23 000 zł (zebrane 
jest 11 000 zł). 

8. Dziękujemy za udział w Akcji św. Krzysztof i 

wsparcie misjonarzy w zakupie środków trans-

portu poprzez przeznaczenie 1 grosza za każdy 

przejechany kilometr na ten cel. Zebrano 700zł. 

9. Jest do nabycia nowy album z okazji Jubileu-

szu XX-lecia pobytu Papieża w naszej diecezji 

Jan Paweł II woła o naszą świętość i drugi 

Święty, który chodził po naszej ziemi. Do albu-
mów dołączona jest płyta gratis z pieśniami, 

homilią i albumem z zdjęciami z Wigier. 

10. Dożynki parafialne odbędą się 25.VIII i prosi-

my na miarę możliwości, by każda miejscowość 
przygotowała wieniec jako dziękczynienie za 

plony oraz do konkursu, by potem reprezento-

wać na dożynkach gminnych, powiatowych 

i diecezjalnych. 

11. Zapisani na pielgrzymkę do Wilna 24.VIII pro-

szeni są o wpłaty i podpisanie klauzuli. 

12. W ramach Akcji Katolickiej powstaje w na-

szej Parafii wspólnota dla Seniorów. Serdecz-

nie zapraszamy osoby starsze, chore, samotne 
oraz wszystkie, które czują potrzebę głębszych 

relacji - w jedności z Panem Bogiem, Najświęt-

szą Maryją Panną i drugim człowiekiem. W 

planie spotkań: Eucharystia, Adoracja Naj-

świętszego Sakramentu oraz czas na integrację 

i wspólne przebywanie. "Przyjdźcie do Mnie 

wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, 

a Ja was pokrzepię" Mt11,28. Osoby chętne (lub 

Ich Rodziny) prosimy o kontakt telefoniczny, 

sms-owy lub osobisty: Wiesława Malinowska : 

696 552 999; Joanna Majewska-Wichrań: 605 

586 511 

13. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

w kaplicy do godz. 19:00. O 15:00 zapraszamy na 

Koronkę do Bożego Miłosierdzia. 


